adalah tokoh yang menjabat sebagai Ketua Majelis Ulama Indonesia (MUI)

pertama, dan juga dikenal sebagai figur Masyumi dan ulama Muhammadiyah.

Sebagai seorang ulama besar, Hamka terkenal karena keteguhan dalam membela

Islam dan kekonsistensian dalam masalah akidah, tanpa ada ruang untuk kompromi.

Dilahirkan pada tahun 1908, atau 1325 Hijriah, Buya Hamka tumbuh dalam zaman

yang penuh dengan pertentangan antara kaum muda dan tua, khususnya dalam hal

pemahaman agama. Karena itu, perjalanan perjuangan Buya Hamka menjadi bahan